
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33439  55Quinta-feira, 17 DE AGOSTO DE 2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 482/2017
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
CV RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA - ME, CNPJ: 
12.652.377/0001-04 OBJETO: Fornecimento de refeições 
executivo. Data da Assinatura contrato: 21/07/2017, vigência: 
21/07/2018, Valor previsto estimado em R$ 2.180,00 (Dois mil 
cento e oitenta reais).

PROCESSO Nº. 090/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 478/2017
CONTRATANTE: Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente, CNPJ: 20.403.947/0001-50. CONTRATADA: 
LANCHONETE & CHURRASCARIA SABOR SAÚDE LTDA - ME, 
CNPJ: 10.658.135/0001-00 OBJETO: Fornecimento de refeições 
tipo marmitex, self service (quilo), rodízio para atender as 
demandas do fundo municipal dos direitos da criança e do 
adolescente. Data da Assinatura contrato: 21/07/2017, vigência: 
21/07/2018, Valor previsto estimado em R$ 9.440,00 (Nove mil 
quatrocentos e quarenta reais).

PROCESSO Nº. 095/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 056/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 461/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: DOMINGUES E SAMPAIO LTDA - ME, CNPJ: 
07.334.871/0001-90 OBJETO: Contratação de empresa para 
manutenção e reposição de peças e serviços em motos. Data 
da Assinatura contrato: 14/07/2017, vigência: 31/12/2017, 
Valor previsto estimado em R$ 66.772,50 (Sessenta e seis mil 
setecentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

PROCESSO Nº. 098/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 468/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: JOCILEIDE SILVA DE ABREU PIMENTEL 
79312071220, CNPJ: 19.598.828/0001-11 OBJETO: 
Fornecimento de material esportivo em geral (medalha e troféu), 
em atendimento aos eventos esportivos. Data da Assinatura 
contrato: 20/07/2017, vigência: 20/07/2018, Valor previsto 
estimado em R$ 118.800,00 (Cento e dezoito mil e oitocentos 
reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 472/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: ANDRE PEREIRA RODRIGUES - ME, CNPJ: 
19.854.219/0001-86 OBJETO: Fornecimento de material 
esportivo em geral (apito, bolas, bomba p/ encher, cartão de 
arbitragem, colete esportivo, cone p/ treinamento, jogo de 
dama, jogo de xadrez, prato demarcatório, redes). Data da 
Assinatura contrato: 20/07/2017, vigência: 20/07/2018, Valor 
previsto estimado em R$ 161.191,00 (Cento e sessenta e um mil 
cento e noventa e um reais).

PROCESSO Nº. 099/2017
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 059/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 486/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: W R P AUTO PEÇAS EIRELI - EPP, CNPJ: 
24.335.685/0001-95 OBJETO: Aquisição de laminas e dente com 
parafuso e porcas (patrol, pá carregadeira e retroescavadeira) 
em atendimento a secretaria de obras e serviços urbanos. Data 
da Assinatura contrato: 25/07/2017, vigência: 25/07/2018, 
Valor previsto estimado em R$ 115.904,00 (Cento e quinze mil 
novecentos e quatro reais).

PROCESSO Nº. 090/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 051/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 476/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: LANCHONETE & CHURRASCARIA SABOR 
SAÚDE LTDA - ME, CNPJ: 10.658.135/0001-00 OBJETO: 
Fornecimento de refeições tipo marmitex, self service (quilo), 
rodízio. Data da Assinatura contrato: 21/07/2017, vigência: 
21/07/2018, Valor previsto estimado em R$ 62.800,00 (Sessenta 
e dois mil e oitocentos reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 481/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: CV RESTAURANTE E LANCHONETE LTDA - ME, 
CNPJ: 12.652.377/0001-04 OBJETO: Fornecimento de refeições 
tipo executiva. Data da Assinatura contrato: 21/07/2017, 
vigência: 21/07/2018, Valor previsto estimado em R$ 8.720,00 
(Oito mil setecentos e vinte reais).

PROCESSO Nº. 100/2017
 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 060/2017

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 487/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: OMIR BARBOSA LIMA E CIA LTDA, CNPJ: 
02.975.086/0001-01 OBJETO: Fornecimento de material de 
informática em geral (impressora). Data da Assinatura contrato: 
31/07/2017, vigência: 31/07/2018, Valor previsto estimado em 
R$ 11.970,00. (Onze mil novecentos e setenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 489/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: N. DA S. LIMA - ME, CNPJ: 17.633.036/0001-
05 OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA 
EM GERAL (IMPRESSORA). Data da Assinatura contrato: 
31/07/2017, vigência: 31/07/2018, Valor previsto estimado em 
R$ 11.040,00 (Onze mil e quarenta reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 491/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: W. DOS SANTOS INFORMATICA LTDA - ME, 
CNPJ: 17.554.162/0001-74 OBJETO: Fornecimento de material de 
informática em geral. Data da Assinatura contrato: 31/07/2017, 
vigência: 31/07/2018, Valor previsto estimado em R$ 58.386,00 
(Cinquenta e oito mil trezentos e oitenta e seis reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 493/2017
CONTRATANTE: Município de Redenção, CNPJ: 04.144.168/0001-
21. CONTRATADA: MEGA BYTE COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
- ME, CNPJ: 11.975.516/0001-78 OBJETO: Fornecimento de 
material de informática em geral. Data da Assinatura contrato: 
31/07/2017, vigência: 31/07/2018, Valor previsto estimado em 
R$ 9.120,00 (Nove mil cento e vinte reais).

Protocolo: 216650

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ALTAMIRA

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do 
ramo pertinente, para Construção de Ponte em Madeira - 
Estrada Vicinal Esperança 4 - Distrito de Castelo de Sonhos. 
ABERTURA: 01/09/2017, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro 
Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas, 
mediante o recolhimento da taxa de R$: 100,00 (Cem Reais). 
Altamira/PA, 14/08/2017.

 José de Arimatéia A. Batista 
 Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº. 005/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para Construção da Sede da Secretaria Municipal de 
Integração Social - SEMIS. ABERTURA: 18/09/2017, às 09:00 
horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro 
Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas, mediante o recolhimento da taxa 
de R$: 200,00 (Duzentos Reais). Altamira/PA, 14/08/2017. 

José de Arimatéia A. Batista 
 Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 057/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para Locação de Veículos e Máquinas Pesadas para 
as Vilas Canopus e Cabocla. ABERTURA: 29/08/2017, às 08:30 
horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro 
Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/
PA, das 08:00 às 12:00 horas. Altamira/PA, 14/08/2017. 

José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 058/2017
OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para prestar Serviços de Paisagismo na Sede 
da Secretaria Municipal de Educação - SEMED. ABERTURA: 
29/08/2017, às 11:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E 
INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro 
Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 12:00 horas. 
Altamira/PA, 14/08/2017. 

José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 059/2017

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo 
pertinente, para fornecimento de Materiais de Consumo Diversos 
(Tipo: quadros, jarros, fl ores e outros), para contratações 
futuras. ABERTURA: 29/08/2017, às 15:00 horas. LOCAL P/ 
RETIRADA E INFORMAÇÕES: Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 
3246, Bairro Esplanada do Xingu, Altamira/PA, das 08:00 às 
12:00 horas. Altamira/PA, 14/08/2017. 

José de Arimatéia A. Batista 
 Pregoeiro.

Protocolo: 216616

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
016/2017-SEMINFRA. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de material permanente para atender as necessidades 
da SEMINFRA, programa técnico social - PTS e coordenadoria 
municipal de desenvolvimento urbano - CHDU. Data de Abertura: 
30 de Agosto de 2017 às 9h, na SEMGOF. O Edital poderá ser 
obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. 

Roberto Cesar Lavor 
 Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017-SEMINFRA. Objeto: 
Aquisição de madeira para atender as necessidades da 
SEMINFRA. Data de Abertura: 29 de Agosto de 2017 às 9h, 
na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.
pa.gov.br. 

Gledson Esmilly Sousa Bentes 
 Pregoeiro PMS;

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017-SEMAP. Objeto: 
Aquisição de caixas D água para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Agricultura e Pesca. Data de Abertura: 
29 de Agosto de 2017 às 9h, na SEMGOF. O Edital poderá ser 
obtido pelo site: santarem.pa.gov.br.

 Cláudia Regina Queiroz Reis 
 Pregoeira da PMS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2017-SEMMA. Objeto: 
Locação de veículos, para atender as necessidades da SEMMA 
e órgãos a ela vinculados. Data de Abertura: 30 de Agosto de 
2017 às 9h, na SEMGOF. O Edital poderá ser obtido pelo site: 
santarem.pa.gov.br.

 Cláudia Regina Reis 
 Pregoeira da PMS.

Protocolo: 216651

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
DOMINGOS DO CAPIM

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O município de são domingos do capim/pa através da comissão 
permanente de licitação, torna público a retifi cação da publicação 
de extrato de dispensa de licitação realizada no dia 19/01/2017 
do processo nº 7/2017-00001 cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
EMERGENCIAL PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E 
MATERIAL TÉCNICO, EM ATENDIMENTO AO HOSPITAL MUNICIPAL 
E POSTOS DE SAÚDE DURANTE O PERIODO EMERGENCIAL 
DECRETADO. Onde se lê: valor: 401.223,00 (quatrocentos e um 
mil duzentos e vinte e três reais) leia-se 301.280,46 (trezentos 
e um mil duzentos e oitenta reais e quarenta e seis centavos), 
continuando inalteradas as demais informações.

Maria José Bastos do Amaral
Presidente CPL

Protocolo: 216652


